总资产 1,727,429,669.25 1,673,882,647.94 3.20 970,438,135.10

股东权益（不含少数股东权益） 628,343,705.09 683,350,013.50 -8.05 610,320,005.85

每股净资产 2.6269 3.2765 -19.83 2.9264

调整后的每股净资产 2.6237 3.2687 -19.73 2.9199

(四)报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元 币种:人民币
项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 208,560,000.00 242,775,986.57 72,795,005.42 36,397,502.71 159,219,021.51 683,350,013.50

本期增加 30,638,400.00  7,231,454.89  72,314,548.86 110,184,403.75

本期减少  32,823,257.27 0 36,397,502.71 132,367,454.89 165,190,712.16

期末数 239,198,400.00 209,952,729.30 80,026,460.31  99,166,115.48 628,343,705.09

1、股本变动原因：经 2006 年 6 月 5 日公司 2006 年第一次临时股东大会暨相关股东会议审议批准，

公司股权分置改革方案以资本公积金向流通股股东每 10 股转增 4.91 股。股改方案实施后，公司股本

总额由原来的 208,560,000 股增至 239,198,400 股。

2、资本公积变动原因：因股权分置改革因素，公司资本公积金减少 32,823,257.27 元人民币，其

中包括支付对价 30,638,400.00 元和股改相关费用 2,184,857.27.00 元。

3、盈余公积变动原因：本期增加法定盈余公积金 7,231,454.89 元人民币。

4、法定公益金变动原因：根据财政部有关规定，自二○○六年一月一日起将法定公益金全部转入

法定盈余公积金。

5、未分配利润变动原因：新增利润。

中技贸易股份有限公司 2006 年年度报告

 6

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
146,160,000 70.08   146,160,000 61.10

3、其他内资持

股

其中：
境内法人持股
境内自然人持

股

4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
146,160,000 70.08   146,160,000 61.10

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
62,400,000 29.92   30,638,400   93,038,400 38.90

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
62,400,000 29.92   30,638,400   93,038,400 38.90

三、股份总数 208,560,000 100   30,638,400   239,198,400 100

股份变动的批准情况

公司股权分置改革方案经 2006 年 6 月 5 日公司 2006 年第一次临时股东大会暨相关股东会议审议

批准，以资本公积金向流通股股东每 10 股转增 4.91 股。股改方案实施后，公司股本总额由原来的

208,560,000 股增至 239,198,400 股。本次股份变动已经国务院国有资产监督管理委员会“国资产权

[2006]604 号文”批复。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

按照公司原股本总额计算的 2006 年度每股收益为：0.3467 元  每股净资产为：3.013 元

本次股份变动后，2006 年度每股收益为：   0.3023 元  每股净资产为：2.6269 元

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

中技贸易股份有限公司 2006 年年度报告

 7

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内，经 2006 年第一次临时股东大会暨相关股东会议审议批准，公司实施以资本公积金向流

通股股东每 10 股转增 4.91 股的股权分置改革方案。方案实施后，公司股份总数由原来的 208,560,000

股增至 239,198,400 股。公司控股股东所持股份比例由原来的 70.08%减到 61.10%。